

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента и урегулированию конфликта интересов
« 30 » октября  2017 года                                 № 8                               г. Анадырь
Повестка дня:
1. О способе голосования при принятии решения Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).
2. Рассмотрение представленных руководителем Департамента социальной политики Чукотского автономного округа Подлесным Е.В., материалов служебной проверки,  свидетельствующих о несоблюдении государственным гражданским служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
Решение комиссии:
В соответствии с Кодексом этики и служебного поведения государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Чукотского автономного округа (утвержден Распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 24 декабря 2010 г. № 197-рг) одним из основных принципов служебного поведения государственных служащих является соблюдение установленных федеральными законами ограничений и запретов, исполнять обязанности, связанные с прохождением государственной службы, принимать предусмотренные законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа меры по недопущению возникновения конфликтов интересов и урегулированию возникших конфликтов интересов.
Комиссия, проанализировав представленные материалы, заслушав пояснения приглашенных лиц, установила, что государственный гражданский служащий – фамилия, имя, отчество, должность, не соблюдала требования к служебному поведению.
Так же, Комиссией усмотрены признаки коррупционного правонарушения - нарушение пункта 1 части 1 статьи 59.2 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» по  непринятию гражданским служащим мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является, нарушение запрета установленного пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» - использовать в целях, не связанных с гражданской службой, сведений, отнесенных в соответствии с федеральным законом к сведениям конфиденциального характера, или служебную информацию, ставшую ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, что не могло не повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение фамилия, имя, отчество своих  служебных обязанностей.
Руководствуясь Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года №1065, в соответствии со статьей 13.3 Кодекса Чукотского автономного округа от 24 декабря 1998 года № 46-ОЗ «О государственной гражданской службе Чукотского автономного округа» рекомендовать поручить Отделу кадровой работы и государственной гражданской службы Департамента –  подразделению ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Департаменте социальной политики Чукотского автономного округа, провести проверку соблюдения государственными служащими – фамилия, имя, отчество ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законам. Проект приказа прилагается.






